



Dorsten, den 03.02..2016

An alle Mitglieder des BVH Tennis 1970 e.V. Dorsten

Einladung zur Ordentlichen Mitgliederversammlung 2016

Liebe Vereinsmitglieder,

hiermit lädt der Vorstand des BVH Tennis 1970 e.V. gemäß §10 der Satzung zur ordentlichen Mitgliederversammlung ein.

Termin: Montag, 22. Februar 2016 um 19:00 Uhr Ort : Clubhaus des BVH Tennis 1970 e.V.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Stimmberechtigung
- 2. Bestätigung und ggf. Ergänzung der Tagesordnung
- 3. Berichte des Vorstandes und der Kassenprüfer
 - 3.1 1. Vorsitzender
 3.2 1. Geschäftsführer
 3.3 Kassenwartin
 3.4 Sportwart
 3.5 Clubhausmanagerin
 3.6 Kassenprüferinnen
- 4. Entlastung des Vorstandes
- 5. Wahlen
 - 5.1 2. Vorsitzender5.5 zwei Kassenprüfer5.6 ein Beirat
 - 5.3 Kassenwart
 - 5.4 Clubhausmanager
- 6. Beschlussfassung über vorliegende Anträge (Frist nach Satzung)
- 7. Beschlussfassung des Haushaltsplanes 2016 mit Festsetzung der Mitgliedsbeiträge und der Umlagen
- 8. Verschiedenes

Anträge auf Ergänzung der Tagesordnung müssen dem Vorstand mit Begründung spätestens eine Woche vor der MV schriftlich eingereicht werden.

Hinweis: Kandidaturen zum TOP Wahlen liegen weitgehend vor.

Wir freuen uns auf eine Rekordbeteiligung in angenehmer Gesellschaft bei einem Gläschenund Nur wer sich beteiligt, kann mitgestalten.

Mit sportlichen Grüßen

Franz Schmitz

Für den Vorstand des BVH Tennis 1970 e.V.